
 

 

Tento projekt sa realizuje vďaka spolufinancovaniu z fondov EÚ v rámci Programu Slovensko 

www.eurofondy.gov.sk / www.employment.gov.sk 

Strana 1 z 3 

Spis:  

Číslo záznamu:  
 

DODATOK č. 3 

K DOHODE O POSKYTNUTÍ PRÍSPEVKU 

podľa § 19b zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

Číslo dohody o poskytnutí príspevku: 24/28/19B/6, zo dňa 12.03.2024(ďalej len „dohoda“), 

uzatvorená medzi 

 

Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny Brezno 

sídlo: Rázusova 40, 977 01  Brezno 

v mene ktorého koná: doc. Ing. Martin Ridzoň, PhD. riaditeľ úradu 

IČO: 30794536 

DIČ: 2021777780 

IBAN: SK44 8180 0000 0070 0053 2551, SK66 8180 0000 0070 0053 2543 - Štátna pokladnica  

(ďalej len „úrad“)  

a  

zamestnávateľom 

právnickou osobou/fyzickou osobou 

názov/meno: StavbárSK s.r.o. 

sídlo/prevádzka: Hrádza 98/2, 976 64  Bacúch 

zastúpeným štatutárnym zástupcom: Nikel Marek 

IČO: 53815378 

DIČ: 2121550376 

IBAN: SK82 7500 0000 0040 3011 6061   

(ďalej len „zamestnávateľ“)  

a  

spolu s úradom  „účastníci“.  

http://www.eurofondy.gov.sk/
http://www.employment.gov.sk/


 

 

Tento projekt sa realizuje vďaka spolufinancovaniu z fondov EÚ v rámci Programu Slovensko 

www.eurofondy.gov.sk / www.employment.gov.sk 

Strana 2 z 3 

 

Na základe písomného návrhu zamestnávateľa a predloženia dodatku k pracovnej zmluve dňa 

17.9.2024  na základe, ktorej došlo k úprave týždenného pracovného času z 18,75 hodín na 37,5 

hodín  a k navýšeniu finančného príspevku v zmysle dohody č. 24/28/19B6 zo dňa 12.3.2024. 

V súlade s článkom III. bod 1  dohody sa účastníci dodatku dohodli, že sa  dohoda mení 

nasledovne: 

Článok I   

Článok III. bod 1 dohody o poskytnutí príspevku sa nahrádza novým znením: 

Úrad sa zaväzuje poskytnúť integračnému podniku vyrovnávací príspevok spojený so 

zamestnávaním znevýhodnených osôb, alebo zraniteľných osôb v zmysle č. II bod 1,2,3 po 

splnení podmienok uvedených v tejto dohode na základe preukázaných výdavkov od 1.8.2024-

31.12.2024, v sume maximálne do výšky 47 090,35 EUR na úhradu mzdových nákladov podľa 

tabuľky. 

 

 

Meno 

a priezvisko 

 

 

Mesačná 

výška   

príspevku 

(v %) 

  Mesačne najviac 

50%;75%;60%; 

25% z  

celkovej ceny práce                    

vypočítanej 
z priemernej mzdy 

zamestnanca 

v hospodárstve SR 
(v €) 

Týžden

ný 

pracov

ný čas 

(v hod.)  

Ustanovený 

týždenný 

pracovný 

čas (v hod.) 

Doba 

poskytova

nia 

príspevku 

(v 

kalendárny

ch 

mesiacoch) 

 

Maximálny celkový 

finančný príspevok  na 

úhradu mzdových 

nákladov 

(v €) 

[(stl.3* stl.4/stl.5)*stl.6] 

 

stl.1 stl.2 stl.3 stl.4 stl.5 stl.6 stl.7 

Pavel 

Kalina 
1 412,71 

75% z celkovej 

ceny práce 

 

37,5 

 

37,5 

 

5 

 

7 063,55 

Soňa 

Danková 
1 412,71 

75% z celkovej 

ceny práce 
37,5 37,5 5 

 

7 063,55 

Marian 

Marton 
1 412,71 

75% z celkovej 

ceny práce 
37,5 37,5 5 

 

7 063,55 

Zlatko 

Mazúr 
1 412,71 

75% z celkovej 

ceny práce 
37,5 37,5 5 

 

7 063,55 

Ján Pokoš 941,81 
50% z celkovej 

ceny práce 
37,5 37,5 5 

 

4 709,05 

Adam 

Propper 
1 412,71 

75% z celkovej 

ceny práce 
37,5 37,5 5 

 

7 063,55 

Patrik Nikel 1 412,71 
75% z celkovej 

ceny práce 
37,5 37,5 5 

 

7 063,55 

  Spolu maximálna výška príspevku na 

úhradu mzdových nákladov (v €) 

47 090,35 

 

 

  

  

Článok II 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou dohody. 

2. Ostatné ustanovenia dohody zostávajú nezmenené. 

http://www.eurofondy.gov.sk/
http://www.employment.gov.sk/


 

 

Tento projekt sa realizuje vďaka spolufinancovaniu z fondov EÚ v rámci Programu Slovensko 

www.eurofondy.gov.sk / www.employment.gov.sk 

Strana 3 z 3 

3. Účastníci vyhlasujú, že sú oprávnení tento dodatok podpísať, že si ho riadne a dôsledne 

prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, neuzatvorili ho v tiesni, ani za obzvlášť 

nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s celým obsahom ho podpisujú. 

4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma účastníkmi dodatku 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

5. Tento dodatok  je vyhotovený v dvoch rovnopisoch a každý účastník dodatku dostane jeden 

rovnopis. Ak k uzatvoreniu dodatku dochádza elektronicky a dodatok je podpísaný 

zaručeným elektronickým podpisom alebo zaručenou elektronickou pečaťou, v takomto 

prípade dodatok predstavuje elektronický originál a rovnopis sa nevyhotovuje. 

  

V prípade, ak sa dodatok uzatvára elektronicky: 

 

„(dátum v elektronickom podpise)“ „(dátum v elektronickom podpise)“ 

  

Za zamestnávateľa: Za úrad: 

„(podpísané elektronicky podľa zákona č. 

272/2016 Z. z.)“ 

„(podpísané elektronicky podľa zákona č. 

272/2016 Z. z.)“ 

Nikel Marek doc. Ing. Martin Ridzoň, PhD. 

štatutárny zástupca riaditeľ úradu 

   

 

  

V prípade, ak sa dodatok neuzatvára elektronicky: 

 

 

Brezno dňa    Brezno dňa   

 

 

 

 

 

Za zamestnávateľa:  Za úrad: 

   

   

Nikel Marek  doc. Ing. Martin Ridzoň, PhD. 

štatutárny zástupca  riaditeľ úradu 

    

 

http://www.eurofondy.gov.sk/
http://www.employment.gov.sk/

